1 Produktinformationen sFlipLock Panik- Sicherheits- MSL
Einsteckschloss 14544PE- SV- TF ASSA ABLOY

Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

Vorteile auf einen Blick

oy « Kippfalle mit Gerduschdammung
: » Mechanisch selbstverriegelnd
| » Mechanisch zuschaltbare Tagesfunktion
® « Leichtes Offnen unter Vorlast
» Mit Wechsel
‘! .\ « Version mit Rundzylinder oder Profilzylinder
e Dornmass: 30 - 80 mm
2 0 » Rundstulp in 18 mm [ 20 mm breite oder Eckstulp 24 mm
(] e Zulassung nach SNEN 179
® e Zulassung nach SN EN 1125
e Zulassung nach SN EN 1634-1 bis 3
o Einbruchhemmend bis Klasse RC2 in geeigneten Tirsystemen erreichbar

iL{ Produktbeschreibung

« Diese Einsteckschlosser haben eine mechanisch zuschaltbare Tagesfunkton (Schliisseldrehung in
Offenem Zustand in Schliessrichtung bis zum Anschlag). Die Tiire ist dadurch beidseitig begehbar, da
die Kippfalle weich ist und analog einer Rollfalle funktioniert. Bei ausgeschalteter Tagesfunktion,
(Schliisseldrehung in Offenem Zustand in Offnungsrichtung), verriegelt das Schloss beim Schliessen
der Tiire automatisch (Selbstverriegelung). Das Verlassen bei verriegelter Ture, ist iber den
0 ! : Innedriicker, eine Panikstange oder eine Pushbar jederzeit moglich. Diese ziehen den Langriegel zuriick
i i und gleichzeitig wird die Kippfalle weich (Panikfunktion). Von Aussen ist ein Knauf oder eine
Griffstange montiert. Die Tiire lasst sich mit dem Schlissel (iber den Wechsel von Aussen 6ffnen

Anwendungsgebiet

» Neu- und Renovationsbereich
» Im Hausinnenbereich
« In Sicherheits- und Fluchtwegtiiren

o | [0 Hinweis
« Geeignet fiir Drehknopf- und Freilaufzylinder, nicht geeignet fiir externe Riegelkontakte. Fiir die U-Stulp
Variante braucht es das Zubehor Unterlage B-14421. In Kombination mit der Standfliigelverriegelung

24413 oder 24473. Die Dornmasse 45/50/65 gibt es nur auf Anfrage.
» Rund-Rosetten (Querverschraubt) erst ab Dornmass 45.

Passendes Zubehor

« VariFlex sFlipLock Schliessblech BV-14421VF
 Unterlagsplatte B-14421

Technische Daten

Riegelausschluss 20 mm

Falle nicht umlegbar
Material Falle Inox

Material Riegel Inox
Oberfldche Stulp Inox

Material Nuss Inox
Wechselfunktion Ja

Driickernuss 9, einteilig
Oberfliche matt gebiirstet
Panikfunktion E-SV-TF
Zusatzsicherheit Langriegel, Selbstverriegelung und Tagesfunktion

Bestellbare Varianten

Bestellnumm Zylindertyp  DornmaR Stulpmae  Stulpform Driickernuss  DIN-Richtung

er
14601601 RZ - 30 320x18x3 gerundet 9, einteilig Rechts
Rundzylinder
14601602 RZ - 30 320x18x3 gerundet 9, einteilig Links
Rundzylinder
14601603 RZ - 35 320x18x3 gerundet 9, einteilig Rechts
Rundzylinder
14601604 RZ - 35 320x18x3 gerundet 9, einteilig Links
Rundzylinder
14601605 RZ - 40 320x18x3 gerundet 9, einteilig Rechts
Rundzylinder
ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG
E;:]lg;z:;z:ﬁn sFlipLock mechanisch (fiir Universal-Tiiren)
4245 Kleinliitzel Produktdatenblatt
+416177511 11 1 Seite von 4

www.assaabloyopeningsolutions.ch Datenstand: 03.02.2020



2 Produktinformationen

ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG
Schlosstechnik

Laufenstrasse 172

4245 Kleinliitzel

+416177511 11
www.assaabloyopeningsolutions.ch

sFlipLock Panik- Sicherheits-

Einsteckschloss 14544PE- SV-TF

Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

14601606

14601611

14601612

14601613

14601614

14601615

14601616

14601621

14601622

14601623

14601624

14601625

14601626

14601631

14601632

14601633

14601634

14601635

14601636

14601641

14601642

14601643

14601644

14601645

14601646

14601651

14601652

14601653

14601654

14601655

14601656

RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ-
Rundzylinder
RZ-
Rundzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
RZ-
Rundzylinder
RZ-
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ-
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ-
Rundzylinder
RZ-
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder

60

60

70

70

80

80

30

30

35

35

40

40

60

60

70

70

80

80

30

30

35

35

40

40

60

60

70

70

80

80

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x18x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet

gerundet

9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig

9, einteilig

ASSA ABLOY

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

sFlipLock mechanisch (fiir Universal-Tiiren)

Produktdatenblatt
2 Seitevon 4

Datenstand: 03.02.2020



3 Produktinformationen

ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG
Schlosstechnik

Laufenstrasse 172

4245 Kleinliitzel

+416177511 11
www.assaabloyopeningsolutions.ch

sFlipLock Panik- Sicherheits- MSL
Einsteckschloss 14544PE- SV- TF ASSA ABLOY

Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

14601661

14601662

14601663

14601664

14601665

14601666

14601671

14601672

14601673

14601674

14601675

14601676

14601681

14601682

14601683

14601684

14601685

14601686

14601691

14601692

14601693

14601694

14601695

14601696

14601701

14601702

14601703

14601704

14601705

14601706

14601711

PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder

30

35

35

40

40

60

60

70

70

80

80

30

30

35

35

40

40

60

60

70

70

80

80

30

30

35

35

40

40

60

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x20x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

gerundet 9, einteilig Rechts
gerundet 9, einteilig Links
gerundet 9, einteilig Rechts
gerundet 9, einteilig Links
gerundet 9, einteilig Rechts
gerundet 9, einteilig Links
gerundet 9, einteilig Rechts
gerundet 9, einteilig Links
gerundet 9, einteilig Rechts
gerundet 9, einteilig Links

gerundet 9, einteilig Rechts

gerundet 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts
eckig 9, einteilig Links
eckig 9, einteilig Rechts

sFlipLock mechanisch (fiir Universal-Tiiren)
Produktdatenblatt

3 Seitevon 4
Datenstand: 03.02.2020



4  Produktinformationen

Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

14601712
14601713
14601714
14601715

14601716

ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG
Schlosstechnik

Laufenstrasse 172

4245 Kleinlitzel

+416177511 11
www.assaabloyopeningsolutions.ch

PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder

70

70

80

80

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

320x24x3

sFlipLock Panik- Sicherheits-
Einsteckschloss 14544PE- SV-TF

eckig
eckig

eckig

eckig

9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig

9, einteilig

ASSA ABLOY

Links

Rechts

Links

Rechts

Links

sFlipLock mechanisch (fiir Universal-Tiiren)
Produktdatenblatt

4 Seitevon 4

Datenstand: 03.02.2020


http://www.tcpdf.org

	sFlipLock Panik-Sicherheits-Einsteckschloss 14544PE-SV-TF

