_









sFlipLock Panik- Sicherheits-Einsteckschloss 14544PE- SV- TF



Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

Vorteile auf einen Blick

- Kippfalle mit Geräuschdämmung
- Mechanisch selbstverriegelnd
- Mechanisch zuschaltbare Tagesfunktion
- Leichtes Öffnen unter Vorlast
- Mit Wechsel
- Version mit Rundzylinder oder Profilzylinder
- Dornmass: 30 80 mm
- Rundstulp in 18 mm / 20 mm breite oder Eckstulp 24 mm
- Zulassung nach SN EN 179
- Zulassung nach SN EN 1125
- Zulassung nach SN EN 1634-1 bis 3
- Einbruchhemmend bis Klasse RC2 in geeigneten Türsystemen erreichbar

Produktbeschreibung

 Diese Einsteckschlösser haben eine mechanisch zuschaltbare Tagesfunkton (Schlüsseldrehung in Offenem Zustand in Schliessrichtung bis zum Anschlag). Die Türe ist dadurch beidseitig begehbar, da die Kippfalle weich ist und analog einer Rollfalle funktioniert. Bei ausgeschalteter Tagesfunktion, (Schlüsseldrehung in Offenem Zustand in Öffnungsrichtung), verriegelt das Schloss beim Schliessen der Türe automatisch (Selbstverriegelung). Das Verlassen bei verriegelter Türe, ist über den Innedrücker, eine Panikstange oder eine Pushbar jederzeit möglich. Diese ziehen den Langriegel zurück und gleichzeitig wird die Kippfalle weich (Panikfunktion). Von Aussen ist ein Knauf oder eine Griffstange montiert. Die Türe lässt sich mit dem Schlüssel über den Wechsel von Aussen öffnen

Anwendungsgebiet

- Neu- und Renovationsbereich
- Im Hausinnenbereich
- In Sicherheits- und Fluchtwegtüren

Hinwei

- Geeignet für Drehknopf- und Freilaufzylinder, nicht geeignet für externe Riegelkontakte. Für die U-Stulp Variante braucht es das Zubehör Unterlage B-14421. In Kombination mit der Standflügelverriegelung 24413 oder 24473. Die Dornmasse 45/50/65 gibt es nur auf Anfrage.
- Rund-Rosetten (Querverschraubt) erst ab Dornmass 45.

Passendes Zubehör

- VariFlex sFlipLock Schliessblech BV-14421VF
- Unterlagsplatte B-14421

Technische Daten

Riegelausschluss	20 mm
Falle	nicht umlegbar
Material Falle	Inox
Material Riegel	Inox
Oberfläche Stulp	Inox
Material Nuss	Inox
Wechselfunktion	Ja
Drückernuss	9, einteilig
Oberfläche	matt gebürstet
Panikfunktion	E-SV-TF
Zusatzsicherheit	Langriegel, Selbstverriegelung und Tagesfunktion

Bestellbare Varianten

Bestellnumm er	Zylindertyp	Dornmaß	Stulpmaße	Stulpform	Drückernuss	DIN-Richtung
14601601	RZ - Rundzylinder	30	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601602	RZ - Rundzylinder	30	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601603	RZ - Rundzylinder	35	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601604	RZ - Rundzylinder	35	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601605	RZ - Rundzylinder	40	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts

sFlipLock Panik- Sicherheits-Einsteckschloss 14544PE- SV- TF



Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

14601606	RZ - Rundzylinder	40	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601611	RZ - Rundzylinder	60	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601612	RZ - Rundzylinder	60	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601613	RZ - Rundzylinder	70	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601614	RZ - Rundzylinder	70	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601615	RZ - Rundzylinder	80	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601616	RZ - Rundzylinder	80	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601621	PZ - Profilzylinder	30	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601622	PZ - Profilzylinder	30	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601623	PZ - Profilzylinder	35	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601624	PZ - Profilzylinder	35	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601625	PZ - Profilzylinder	40	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601626	PZ - Profilzylinder	40	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601631	PZ - Profilzylinder	60	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601632	PZ - Profilzylinder	60	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601633	PZ - Profilzylinder	70	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601634	PZ - Profilzylinder	70	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601635	PZ - Profilzylinder	80	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601636	PZ - Profilzylinder	80	320x18x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601641	RZ - Rundzylinder	30	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601642	RZ - Rundzylinder	30	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601643	RZ - Rundzylinder	35	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601644	RZ - Rundzylinder	35	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601645	RZ - Rundzylinder	40	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601646	RZ - Rundzylinder	40	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601651	RZ - Rundzylinder	60	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601652	RZ - Rundzylinder	60	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601653	RZ - Rundzylinder	70	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601654	RZ - Rundzylinder	70	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601655	RZ - Rundzylinder	80	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601656	RZ - Rundzylinder	80	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links

sFlipLock Panik- Sicherheits-Einsteckschloss 14544PE- SV- TF



Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

14601661	PZ - Profilzylinder	30	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601662	PZ - Profilzylinder	30	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601663	PZ - Profilzylinder	35	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601664	PZ - Profilzylinder	35	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601665	PZ - Profilzylinder	40	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601666	PZ - Profilzylinder	40	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601671	PZ - Profilzylinder	60	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601672	PZ - Profilzylinder	60	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601673	PZ - Profilzylinder	70	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601674	PZ - Profilzylinder	70	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601675	PZ - Profilzylinder	80	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Rechts
14601676	PZ - Profilzylinder	80	320x20x3	gerundet	9, einteilig	Links
14601681	RZ - Rundzylinder	30	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601682	RZ - Rundzylinder	30	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601683	RZ - Rundzylinder	35	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601684	RZ - Rundzylinder	35	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601685	RZ - Rundzylinder	40	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601686	RZ - Rundzylinder	40	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601691	RZ - Rundzylinder	60	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601692	RZ - Rundzylinder	60	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601693	RZ - Rundzylinder	70	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601694	RZ - Rundzylinder	70	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601695	RZ - Rundzylinder	80	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601696	RZ - Rundzylinder	80	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601701	PZ - Profilzylinder	30	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601702	PZ - Profilzylinder	30	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601703	PZ - Profilzylinder	35	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601704	PZ - Profilzylinder	35	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601705	PZ - Profilzylinder	40	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601706	PZ - Profilzylinder	40	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601711	PZ - Profilzylinder	60	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts

4 Produktinformationen

sFlipLock Panik- Sicherheits-Einsteckschloss 14544PE- SV- TF



Panikfunkton E, selbstverriegelnd, Tagesfunktion

14601712	PZ - Profilzylinder	60	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601713	PZ - Profilzylinder	70	320x24x3	eckig	9, einteilig	Rechts
14601714	PZ - Profilzylinder	70	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links
14601715	PZ - Profilzylinder	80	320x24x3		9, einteilig	Rechts
14601716	PZ - Profilzylinder	80	320x24x3	eckig	9, einteilig	Links